



天秦装备

NEEQ:833742

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司

( QinhuangdaoTianqinEquipmentManufacturingCo.,Ltd )



2018 年第一季度报告

## 目 录

- 一、 重要提示**
- 二、 公司基本情况**
- 三、 重要事项**
- 四、 附录**

## 释义

释义项目		释义
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
公司、本公司、母公司、天秦装备、股份公司	指	秦皇岛天秦装备制造股份有限公司
主办券商、南京证券	指	南京证券股份有限公司
关联关系	指	公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与其直接或间接控制的企业之间的关系，以及可能导致公司利益转移的其他关系
报告期、本期	指	2018年1月1日至2018年3月31日
元（万元）	指	人民币元（万元）
高级管理人员	指	总经理、副总经理、董事会秘书、财务总监的统称

## 一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

## 二、公司基本情况

### (一) 基本信息

公司中文全称	秦皇岛天秦装备制造股份有限公司
英文名称及缩写	QinhuangdaoTianqinEquipmentManufacturingCo.,Ltd.
挂牌时间	2015-10-08
证券简称	天秦装备
证券代码	833742
转让方式	集合竞价
法定代表人	宋金锁
董事会秘书	王素荣
统一社会信用代码	91130300105390439K
注册资本	8400.60 万元
注册地址	秦皇岛市经济技术开发区雪山路 5 号
联系电话	0335-8501159-8242
办公地址	秦皇岛市经济技术开发区雪山路 5 号

### (二) 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	366,749,718.92	373,583,151.10	-1.83%
归属于挂牌公司股东的净资产	318,500,275.64	315,883,394.91	0.83%
资产负债率% (母公司)	10.66%	12.07%	-
资产负债率%(合并)	13.16%	15.44%	-
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入	24,296,938.00	26,657,587.95	-8.86%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,616,880.73	2,230,093.97	17.34%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,202,772.10	2,059,342.41	6.96%

经营活动产生的现金流量净额	-1,495,690.05	10,987,678.37	-113.61%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.03	-
稀释每股收益（元/股）	0.03	0.03	-
加权平均净资产收益率	0.83%	1.1%	-

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助	25,355.35
委托他人投资或管理资产的损益	463,519.16
其他营业外收入和支出	-912.94
<b>非经常性损益合计</b>	<b>487,961.57</b>
所得税影响数	73,852.94
少数股东权益影响额（税后）	
<b>非经常性损益净额</b>	<b>414,108.63</b>

**（三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况**

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	30,768,168	36.63%	119,110	30,887,278	36.77%	
	其中：控股股东、实际控制人	9,713,974	11.56%	0	9,713,974	11.56%	
	董事、监事、高管	11,941,535	14.22%	0	11,941,535	14.22%	
	核心员工	316,000	0.38%	0	316,000	0.38%	
有限售条件股份	有限售股份总数	53,237,832	63.37%	-119,110	53,118,722	63.23%	
	其中：控股股东、实际控制人	29,141,926	34.69%	0	29,141,926	34.69%	
	董事、监事、高管	42,824,622	50.98%	0	42,824,622	50.98%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
<b>总股本</b>		84,006,000	—		84,006,000	—	
<b>普通股股东人数</b>		109					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股	期末持股数	期末持股比	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数

			变动		例%		量
1	宋金锁	38,855,900	0	38,855,900	46.25%	29,141,926	9,713,974
2	珠海汉虎纳兰德股权投资基金合伙企业(有限合伙)	9,367,700	0	9,367,700	11.15%	9,367,700	0
3	张澎	7,375,558	0	7,375,558	8.78%	5,531,669	1,843,889
4	潘建辉	4,900,000	0	4,900,000	5.83%	4,900,000	0
5	毕毅君	2,100,000	0	2,100,000	2.50%	2,100,000	0
6	神农投资管理(北京)有限公司-青岛神农接力侠投资合伙企业(有限合伙)	1,665,000	0	1,665,000	1.98%	0	1,665,000
7	李世杰	1,470,000	0	1,470,000	1.75%	0	1,470,000
8	中创信和(北京)投资基金管理有限公司	1,400,000	0	1,400,000	1.67%	0	1,400,000
9	深圳久友聚义投资管理有限公司-宁波梅山保税港区久友稳胜投资管理合伙企业(有限合伙)	1,000,000	0	1,000,000	1.19%	0	1,000,000
10	侯建	963,000	0	963,000	1.15%	0	963,000
	<b>合计</b>	<b>69,097,158</b>	<b>0</b>	<b>69,097,158</b>	<b>82.25%</b>	<b>51,041,295</b>	<b>18,055,863</b>

前十名股东间相互关系说明：公司前十大股东之间不存在关联关系，不存在股份代持行为。

#### (四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用  不适用

#### (五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用  不适用

债券违约情况：

适用  不适用

### 三、重要事项

#### (一) 重要事项的合规情况

适用  不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	否	-	-	-
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	不适用	不适用	公开转让说明书
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

#### (二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用  不适用

公司遵循以健康、人本、进取的核心价值观，大力实践管理创新和科技创新，用高质的产品和优异的服务，努力履行着作为企业的社会责任。公司始终把社会责任放在公司发展的重要位置，将社会责任意识融入到发展实践中，积极承担社会责任，支持地区经济发展，并和社会共享企业发展成果。

#### (三) 报告期内利润分配情况

适用  不适用

## 四、附录

### (一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### (二) 财务报表

#### 1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	138,968,085.14	143,940,186.41
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	48,131,245.80	54,151,372.00
应收账款	25,002,360.62	25,412,560.13
预付款项	2,332,550.23	2,558,122.71
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	72,515.63	146,845.37
应收股利		
其他应收款	113,161.59	603,091.70
买入返售金融资产		
存货	48,738,838.30	42,440,493.13
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>263,358,757.31</b>	<b>269,252,671.45</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	88,932,475.80	89,794,260.02
在建工程		

工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	9,667,004.29	9,824,264.71
开发支出		
商誉	4,324,137.58	4,324,137.58
长期待摊费用		
递延所得税资产	454,743.94	375,217.34
其他非流动资产	12,600.00	12,600.00
<b>非流动资产合计</b>	<b>103,390,961.61</b>	<b>104,330,479.65</b>
<b>资产总计</b>	<b>366,749,718.92</b>	<b>373,583,151.10</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	8,472,389.74	12,942,425.97
预收款项	11,722,281.53	10,541,634.95
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,212,547.56	4,189,105.40
应交税费	7,578,599.00	9,579,458.99
应付利息		
应付股利		
其他应付款	12,267,450.83	13,208,289.33
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>41,253,268.66</b>	<b>50,460,914.64</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		

永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	108,936.19	108,936.19
递延收益	229,633.50	254,988.85
递延所得税负债	6,657,604.93	6,874,916.51
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>6,996,174.62</b>	<b>7,238,841.55</b>
<b>负债合计</b>	<b>48,249,443.28</b>	<b>57,699,756.19</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	84,006,000.00	84,006,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	189,929,672.61	189,929,672.61
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	10,412,945.37	10,128,705.91
一般风险准备		
未分配利润	34,151,657.66	31,819,016.39
归属于母公司所有者权益合计	318,500,275.64	315,883,394.91
少数股东权益		
<b>所有者权益合计</b>	<b>318,500,275.64</b>	<b>315,883,394.91</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>366,749,718.92</b>	<b>373,583,151.10</b>

法定代表人：宋金锁

主管会计工作负责人：王素荣

会计机构负责人：刘东兴

## 2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	138,289,626.92	142,058,269.74
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	48,081,245.80	54,151,372.00
应收账款	23,872,019.51	23,115,481.90
预付款项	1,288,528.23	1,697,351.74
应收利息	72,515.63	145,031.25
应收股利		

其他应收款	112,793.20	155,019.19
存货	41,266,416.74	34,537,751.93
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>252,983,146.03</b>	<b>255,860,277.75</b>
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	59,850,000.00	59,850,000.00
投资性房地产		
固定资产	38,825,707.20	38,439,124.85
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	2,362,452.41	2,380,663.64
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	368,307.61	288,026.01
其他非流动资产	12,600.00	12,600.00
<b>非流动资产合计</b>	<b>101,419,067.22</b>	<b>100,970,414.50</b>
<b>资产总计</b>	<b>354,402,213.25</b>	<b>356,830,692.25</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	7,866,918.11	11,049,739.13
预收款项	9,552,505.60	8,448,160.49
应付职工薪酬	771,169.28	3,785,622.85
应交税费	7,146,406.40	6,726,582.38
应付利息		
应付股利		
其他应付款	12,263,579.01	12,843,491.81
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		

<b>流动负债合计</b>	37,600,578.40	42,853,596.66
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	181,508.50	199,363.85
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	181,508.50	199,363.85
<b>负债合计</b>	37,782,086.90	43,052,960.51
<b>所有者权益：</b>		
股本	84,006,000.00	84,006,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	189,929,672.61	189,929,672.61
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	10,412,945.37	10,128,705.91
一般风险准备		
未分配利润	32,271,508.37	29,713,353.22
<b>所有者权益合计</b>	316,620,126.35	313,777,731.74
<b>负债和所有者权益合计</b>	354,402,213.25	356,830,692.25

### 3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>	24,296,938.00	26,657,587.95
其中：营业收入	24,296,938.00	26,657,587.95
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
<b>二、营业总成本</b>	21,894,577.70	24,266,959.89
其中：营业成本	16,091,569.19	18,967,994.14
利息支出		
手续费及佣金支出		

退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	368,835.43	274,265.63
销售费用	532,137.99	429,896.83
管理费用	4,558,763.75	4,226,964.17
财务费用	-214,274.65	-101,132.02
资产减值损失	557,545.99	468,971.14
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	463,519.16	183,028.84
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	25,355.35	17,855.35
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>2,891,234.81</b>	<b>2,591,512.25</b>
加：营业外收入		
减：营业外支出	912.94	
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>2,890,321.87</b>	<b>2,591,512.25</b>
减：所得税费用	273,441.14	361,418.28
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>2,616,880.73</b>	<b>2,230,093.97</b>
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	2,616,880.73	2,230,093.97
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	2,616,880.73	2,230,093.97
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		

4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	2,616,880.73	2,230,093.97
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,616,880.73	2,230,093.97
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	0.03	0.03
（二）稀释每股收益	0.03	0.03

法定代表人：宋金锁

主管会计工作负责人：王素荣

会计机构负责人：刘东兴

## 4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>	19,075,607.75	26,657,587.95
减：营业成本	11,559,635.99	18,967,994.14
税金及附加	313,963.61	274,265.63
销售费用	262,482.70	429,896.83
管理费用	3,894,804.49	4,226,964.17
财务费用	-216,560.61	-101,132.02
资产减值损失	553,065.99	468,971.14
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	463,519.16	183,028.84
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	17,855.35	17,855.35
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	3,189,590.09	2,591,512.25
加：营业外收入		
减：营业外支出		
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	3,189,590.09	2,591,512.25
减：所得税费用	347,195.48	361,418.28
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	2,842,394.61	2,230,093.97
（一）持续经营净利润	2,842,394.61	2,230,093.97
（二）终止经营净利润		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		

1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
<b>六、综合收益总额</b>	2,842,394.61	2,230,093.97
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

## 5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	22,997,893.92	38,515,566.25
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,284,737.51	279,220.63
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>24,282,631.43</b>	<b>38,794,786.88</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	11,297,919.86	21,574,007.23
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	7,009,058.98	2,550,059.39
支付的各项税费	3,319,138.70	285,361.44
支付其他与经营活动有关的现金	4,152,203.94	3,397,680.45
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>25,778,321.48</b>	<b>27,807,108.51</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,495,690.05</b>	<b>10,987,678.37</b>

<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	105,400,000.00	70,000,000.00
取得投资收益收到的现金	463,519.16	187,742.46
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>105,863,519.16</b>	<b>70,187,742.46</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,320,964.78	563,737.00
投资支付的现金	105,400,000.00	106,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>108,720,964.78</b>	<b>106,563,737.00</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-2,857,445.62</b>	<b>-36,375,994.54</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	618,965.60	321,450.00
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>618,965.60</b>	<b>321,450.00</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-618,965.60</b>	<b>-321,450.00</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-4,972,101.27</b>	<b>-25,709,766.17</b>
加：期初现金及现金等价物余额	143,940,186.41	74,204,365.34
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>138,968,085.14</b>	<b>48,494,599.17</b>

法定代表人：宋金锁

主管会计工作负责人：王素荣

会计机构负责人：刘东兴

## 6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	15,811,617.70	38,515,566.25
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	302,505.17	279,220.63
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>16,114,122.87</b>	<b>38,794,786.88</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	8,941,606.78	21,574,007.23

支付给职工以及为职工支付的现金	5,895,625.55	2,550,059.39
支付的各项税费	293,632.89	285,361.44
支付其他与经营活动有关的现金	2,229,274.03	3,397,680.45
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>17,360,139.25</b>	<b>27,807,108.51</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,246,016.38</b>	<b>10,987,678.37</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	105,400,000.00	70,000,000.00
取得投资收益收到的现金	463,519.16	187,742.46
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>105,863,519.16</b>	<b>70,187,742.46</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,367,180.00	563,737.00
投资支付的现金	105,400,000.00	106,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>107,767,180.00</b>	<b>106,563,737.00</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,903,660.84</b>	<b>-36,375,994.54</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
秦皇岛收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金	618,965.60	321,450.00
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>618,965.60</b>	<b>321,450.00</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-618,965.60</b>	<b>-321,450.00</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-3,768,642.82</b>	<b>-25,709,766.17</b>
加：期初现金及现金等价物余额	142,058,269.74	74,204,365.34
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>138,289,626.92</b>	<b>48,494,599.17</b>

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司  
 董事会  
 2018年04月26日